
Consiliul General al Municipiului Bucureşti 

HOTĂRÂRE 
privind desemnarea viceprimarului care va exercita primul calitatea 

de înlocuitor de drept al Primarului General 

Având în vedere referatul de aprobare al Consilierilor Generali din cadrul Consiliului 
General al Municipiului Bucureşti şi raportul de specialitate al Direcţiei Asistenţă Tehnică şi 
Juridică nr. 7523/17.01.2025; 

Văzând avizele nr. 2/23.01.2025 ale Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul 
Consiliului General al Municipiului Bucureşti, întrunită în şedinţa de la ora 13:25 şi în şedinţa 
de la ora 15:10; 

în conformitate cu prevederile art. 164 alin. (1) şi art. 167 alin. (3) din Ordonanţa de 
Urgenţ~ nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

In temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. a), alin. (3) lit. b}, art. 139 alin. (3) şi alin. (6) 
şi art. 152 alin. (4) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se desemnează domnul Vigheciu Adrian- Nicolae să exercite primul calitatea de 
înlocuitor de drept al Primarului General al Municipiului Bucureşti. 

Art.2 Primarul General al Municipiului Bucureşti şi viceprimarul desemnat la articolul 1 
vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa extraordinară a Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti din data de 23.01 .2025. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Bogdan.r .Lon JejeaJ 

Bucureşti, 23.01.2025 
Nr. 6 

/ 

SECRETAR GENERAL 
f AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI, 

~ 1· GP.orgiana Zamfir 
~ r _ 

1 
')>'" 

• 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti, România; tel.: +4021 305 55 00; www.pmb.ro 




